

INSTITUTO DE EDUCAÇÃO LOURENÇO FILHO
COMITÊ EXECUTIVO LOURENÇO FILHO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Carta Convite Nº 02/2023

Data e hora de abertura: 07/11/2023 às 15:00hs

Objeto: Custeio e Capital (expediente, informática, pedagógico, permanente (equipamentos eletrônicos), e Serviço/Manutenção

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	CONCORRENTE															
				C. SOUZA BATISTA		E. SOARES COSTA		F. S. P. DE SOUZA		L. F. SERVIÇOS		M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA		MARIA ASFURI BARBOSA EIRELI		PAPELARIA AMAZONIA - EIRELI		PAPELARIA ROSALES	
				Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL	Valor Unit.	TOTAL
23	Toner para impressora XEROX 3325 - similar	Unidade	6	91,00	546,00	76,86	461,16	188,11	1.128,66	0,00	0,00	133,00	798,00	100,30	601,80	399,00	2.394,00	120,00	720,00
24	Toner para impressora HP Laser Jet Pro MFP M521 Class - similar	Unidade	6	129,50	777,00	124,64	747,84	191,59	1.149,54	0,00	0,00	123,00	738,00	78,23	469,38	365,00	2.190,00	90,00	540,00
25	Tinta para impressora Epson 664 Ecotank, com 04 cores Preto, Ciano, Magenta, Amarelo.	Kit	6	67,36	404,16	41,34	248,04	55,19	331,14	0,00	0,00	135,00	810,00	241,90	1.451,40	295,00	1.770,00	48,00	288,00
26	Caixa de som amplificada com função karaokê, controle remoto, entrada para microfone, micro SD, son estéreo, rec, bluetooth,USB, 2200W, rádio FM, alto falante de "1x4"- "1x1,5" sub woofer "2x12",tensão bi-volt, AC100W 240V, tamanho 36x35x111,5cm	Unidade	1	1.819,00	1.819,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	980,00	980,00	1.179,99	1.179,99	839,00	839,00	0,00	0,00
27	Câmera Bullet com alta resolução Vhc1120 B	Unidade	16	187,84	3.005,44	155,48	2.487,68	140,88	2.254,08	0,00	0,00	137,25	2.196,00	103,71	1.659,36	299,00	4.784,00	0,00	0,00
28	Kit completo com gravador digital de video MHDX (DVR) de 16 canais ref: 4580894, com disco rígido (HD) 1 TB interno, conversor aut. ac/cd 12.810A - EFM (fonte), ref./pn:4820008	Kit	1	2.755,00	2.755,00	0,00	0,00	1.837,33	1.837,33	0,00	0,00	2.330,00	2.330,00	2.048,48	2.048,48	3.450,00	3.450,00	0,00	0,00
29	TV de 40 polegadas, led, smart, HD	Unidade	1	2.233,14	2.233,14	1.987,70	1.987,70	1.558,80	1.558,80	0,00	0,00	2.230,00	2.230,00	1.368,67	1.368,67	2.390,00	2.390,00	0,00	0,00
30	Conserto e manut. no banheiro dos alunos, fem. e masc. troca: 14 descargas,14 assentos p/ os vasos, 12 sifões, desentupimento de 01 vaso sanitário, subst. de 08 torneiras, com mão de obra e material incluso.	Serviço	1	0,00	0,00	2.899,00	2.899,00	0,00	0,00	0,00	0,00	850,00	850,00	2.539,80	2.539,80	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Serviço de desinfecção/sanitização em todos os espaços interno e externo da escola para extinção de cupins, com mão de obra e material incluso.	Serviço	1	0,00	0,00	1.099,00	1.099,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.850,00	1.850,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Serviço de substituição de lâmpada de LED rosçável, (unidade) BULBO- 50 wats, E27 - bivolts, branco frio. Áreas administrativas e pátios, com mão de obra e material incluso	Serviço	70	0,00	0,00	2.549,00	178.430,00	57,18	4.002,60	31,19	2.183,30	58,70	4.109,00	28,49	1.994,30	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Serviço de substituição de lâmpadas LED tubular nas salas de aula, (unidade), potência 18W, T8, bivolts, branco frio, com mão de obra e material incluso.	Serviço	80	0,00	0,00	1.679,00	134.320,00	35,88	2.870,40	18,14	1.451,20	23,25	1.860,00	32,08	2.566,40	0,00	0,00	0,00	0,00
34	TOTAL ITENS GANHADORES					1.560,16		1.837,33		1.451,20		1.660,00		5.491,71		839,00			

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01 de 2023. Publicado no D.O.E. nº 13.634 de 11/10/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item, as empresas: **C. SOUZA BATISTA**, com o item: **11**, no valor de **R\$ 210,83 (Duzentos e Dez Reais e Oitenta e Três Centavos)**; **E. SOARES COSTA**, com os itens: **02, 03, 04, 19, 23, 31**, no valor de **R\$ 2.717,46 (Dois Mil Setecentos e Dezesete Reais e Quarenta e Seis Centavos)**; **F. S. P. DE SOUZA**, com os itens: **05, 07, 12, 20, 28**, no valor de **R\$ 4.080,95 (Quatro Mil e Oitenta Reais e Noventa e Cinco Centavos)**; **L. F. SERVIÇOS**, com o item: **33**, no valor de **R\$ 1.451,20 (Hum Mil Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos)**; **M. J. SERVIÇOS E CONSULTORIA**, com os itens: **09, 14, 21, 25, 30**, no valor de **R\$ 2.349,15 (Dois Mil Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Quinze Centavos)**; **MARIA ASFURI BARBOSA EIRELI**, com os itens: **06, 24, 27, 29, 32**, no valor de **R\$ 5.941,71 (Cinco Mil Novecentos e Quarenta e Um Reais e Setenta e Um Centavos)**; **PAPELARIA AMAZONIA - EIRELI**, com o item: **26**, no valor de **R\$ 839,00 (Oitocentos e Trinta e Nove Reais)**; **PAPELARIA ROSALES**, com os itens: **01, 08, 10, 13, 15, 16, 17, 18, 22**, no valor de **R\$ 3.809,00 (Três Mil Oitocentos e Nove Reais)**;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: 07 (sete) dias após a Realização dos Serviços e entrega dos materiais.	CONFERIR CONVITE

